МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 24»
**************************************************************
ПРИКАЗ
от «15»11.2024 года 	                                                                             №  90/1
"О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) на
территории города Твери в 2024/2025 учебном году"
                  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, приказами Министерства образования Тверской области 30.10.2024 №1239/ПК "О подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) на территории Тверской области в 2024/2025 учебном году" и от 31.10.2024 г	№1241/ПК «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории Тверской области 4 декабря 2024 года», в целях организованного и объективного проведения итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2024 года на территории города Твери
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Провести 4 декабря 2024 года, 5 февраля 2025 года, 9 апреля 2025 года итоговое сочинение (изложение) в МОУ СОШ №24.
2.	Утвердить сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения):
1)	4 декабря 2024 года - с 6 ноября по 20 ноября 2024 года
2)	5 февраля 2025 года - с 8 января по 22 января 2025 года
3)	9 апреля 2025 года - с 12 марта по 26 марта 2025 года
3. Назначить заместителя директора по УВР Хлебную Т.В. ответственным
- за проведение итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2024 года
- за сбор, хранение и передачу в Управление образования оригиналов заявлений на регистрацию на ИС (по требованию);
- за получение и сдачу материалов по итоговому сочинению (изложению).
3.1 Хлебной Т.В.:
- обеспечить соблюдение режима информационной безопасности во время проведения итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2024 года;
- разместить информацию о месте, сроках и порядке проведения итогового сочинения (изложения) на официальном сайте образовательного учреждения в сети «Интернет» до 19.11.2024 года;
-  под подпись организовать ознакомление обучающихся, экстернов и их родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) (Приложение 5 Методических рекомендаций по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году), о месте и сроках проведения итогового сочинения (изложения);
- организовать хранение оригиналов заявлений лиц, указанных в пункте 3 настоящего приказа, и журналов регистрации заявлений участников итогового сочинения (изложения) в срок до 01.12.2025;
- организовать сбор заверенных в установленном порядке копий рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии, заверенных в установленном порядке копий справок, подтверждающих факт установления инвалидности и выданных федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы, у участников итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году на территории города и передачу их в управление образования в срок до 19 ноября 2024 года;
- обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) на дому для лиц, имеющих медицинские показания для обучения на дому и соответствующие рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии;
4. Назначить дежурство врача Касаткиной Е.С. во время проведения итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2024 года;
5. Назначить следующий состав комиссии по проведению и проверке итогового сочинения (изложения)
- учитель русского языка и литературы - Геслер Н.И.
- учителя русского языка и литературы Григорян Л.П.
- учителя русского языка и литературы Умаева А.А.
 6. Яковлевой М.В. обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения);
7. Назначить организаторами:
- в аудитории - Арефьеву М.Л.
- вне аудитории – Цветкову Т.Ю.
8. Библиотекарю Шушуновой Е.В.
- обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями;
-обеспечить участников итогового изложения орфографическими и толковыми словарями;
 8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор МОУ СОШ №24                                Л.П.Григорян